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Zbliżamy się do końca kadencji samorządu 
2019-2024. Była ona czasem intensywnych 
zmian i ważnych inwestycji, znacząco wpły-
wających na rozwój naszej społeczności. 
Wspólnie przeszliśmy drogę pełną wyzwań, 
ale również sukcesów, które współtworzyły 
nową jakość życia w gminie Zwoleń.

Dzięki wytężonym staraniom i determinacji 
zdołaliśmy pozyskać największe w historii 
gminy dofinansowania zewnętrzne, w kwo-
cie ponad 63 milionów złotych. Pozwoliły 
one zrealizować imponujące inwestycje na 
łączną kwotę przekraczającą 69 milionów zło-
tych. Modernizacja infrastruktury drogowej, 
rozbudowa i termomodernizacja obiektów 
edukacyjnych, kulturalnych, sportowych zna-
cząco wpłynęły na podniesienie standardu 
życia w naszej gminie.

Szczególnie bliskie mojemu sercu są te inicjatywy, które odpowiadały na bez-
pośrednie potrzeby naszych mieszkańców – od maluchów, poprzez młodzież, 
dorosłych, aż po seniorów. Inwestycje takie jak otwarcie nowoczesnego Domu 
Seniora, oddziału przedszkolnego, przebudowa stadionu miejskiego, czy budo-
wa miejsc spotkań i integracji, to przykłady działań mających bezpośredni wpływ 
na jakość codziennego życia.

To wszystko nie byłoby możliwe bez Państwa zaufania, wsparcia i zaangażowa-
nia. Wszelkie sugestie i aktywne uczestnictwo w życiu gminy były dla nas nie-
ocenioną wartością i motywacją do działania. To, co wspólnie osiągnęliśmy jest 
powodem do dumy i świadectwem siły naszej lokalnej społeczności. Wierzę głę-
boko, że współpraca jest najlepszą inwestycją w przyszłość, zarówno dla nas, jak 
i przyszłych pokoleń mieszkańców pięknej gminy Zwoleń. Jestem też pełen na-
dziei, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej możliwości do wspólnego tworze-
nia przestrzeni, która będzie skrojona na miarę potrzeb każdego z mieszkańców.

Podążając śladami moich poprzedników, stojąc u progu obecnej kadencji, z wiel-
ką przyjemnością przekazuję w Państwa ręce krótki informator. Szczegółowo 
przedstawia on zrealizowane inwestycje oraz wydarzenia, jakie miały miejsce 
w naszej gminie w ostatnich latach. Serdecznie zachęcam do zapoznania się 
z nim.

Szanowni Mieszkańcy Ziemi Zwoleńskiej
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W tym m.in. na:

• 34 mln 900 tys. zł na drogi, ulice, chodniki, zatoki parkingowe i parkingi

• 2 mln 300 tys. zł na inwestycje wodno-kanalizacyjne (w tym zadania 
usprawniające oczyszczalnię)

• 2 mln 632 tys. zł na realizację programów i projektów oświatowych, zakup 
autobusu i busa

• 7 mln 180 tys. zł na poprawę stanu obiektów placówek oświatowych oraz 
budowę boisk sportowych

• 1 mln 200 tys. zł na utworzenie miejsc spotkań i integracji społecznej na 
terenie całej gminy

• 7mln 500 tys. zł na infrastrukturę sportową

• 15 mln 500 tys. zł na rekreację i turystykę

• 1mln 300 tys. zł na budowę oświetlenia oraz modernizację i uzupełnienie 
istniejących sieci

• 2 mln 619 tys. 120 zł na 208 zadań realizowanych w ramach Funduszu 
Sołeckiego na terenie gminy

• 3 mln 900 tys. zł na zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych 
dla jednostek OSP, doposażenie jednostek OSP w specjalistyczny sprzęt, 
przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych oraz utrzymanie gotowości 
bojowej.

Wybrane działania edukacyjne i prospołeczne
• Gmina z własnych środków na cele oświatowe przeznaczyła ponad 54 mln zł. 

Do niepublicznych placówek (przedszkola i żłobek) trafiło 12 mln zł

• Samorząd na działalność stowarzyszeń sportowych przeznaczył kwotę 2 mln 
123 tys. zł. 

• Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w tym na kastrację 
i sterylizację oraz odławianie zwierząt do schroniska wydano kwotę ponad  
500 tys. zł

69 milionów złotych zostało wydatkowane na 
inwestycje na terenie Miasta i Gminy Zwoleń w latach 

2019-2024
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Zadania inwestycyjne i realizowane przez samorząd projekty miały na celu uła-
twienie i wzbogacenie życia społeczności lokalnej, czyniąc Zwoleń bardziej funk-
cjonalnym i przyjaznym miejscem dla mieszkańców. Wielomilionowe inwestycje 
i dynamiczne zmiany w każdym obszarze życia społecznego sprawiły, że mijającą 
kadencję można nazwać przełomową i historyczną. 

Istotnymi dla wszystkich mieszańców inwestycjami są zadania realizowane z za-
kresu infrastruktury drogowej. Wśród nich są: budowy chodników, zatok parkin-
gowych, bezpiecznych przejść dla pieszych czy też remonty i przebudowy dróg, 
zarówno tych na terenie gminy, jak i miasta. W tej kadencji przebudowaliśmy 
łącznie ponad 30 km dróg i ulic i wykonamy ponad 10 km chodników za kwo-
tę 34 mln 900 tys. zł. Dofinansowanie do zadań drogowych realizowanych 
w latach 2019 – 2024 wyniosło ponad 24 mln zł.

Na przestrzeni ostatnich 5 lat w naszej gminie powstało:

• 30 km dróg i ulic

• 10 km chodników

• 3 bezpieczne przejścia dla pieszych

W obecnej kadencji w zakresie infrastruktury drogowej zrealizowanych zostało 
wiele inwestycji, które znacząco poprawiły jakość i bezpieczeństwo na drogach 
i ulicach. Przebudowaliśmy 60 odcinków dróg o łącznej długości przekraczającej 
30 kilometrów oraz wykonaliśmy 21 odcinków chodników, a także 3 bezpieczne 
przejścia dla pieszych zlokalizowane w pobliżu szkoły.

Gmina na inwestycje drogowe chętnie sięgała po dotacje ze środków zewnętrz-
nych pochodzące z: budżetu Województwa Mazowieckiego, Rządowego Fundu-
szu - Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Funduszu Dróg Samorządo-
wych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasów Państwowych. 

To właśnie dzięki wsparciu zewnętrznemu wyremontowaliśmy zarówno w mie-
ście, jak i na terenie gminy ważne komunikacyjnie ulice i drogi. Przy udziale środ-
ków pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego przebudowaliśmy 
drogi gminne w miejscowościach: Józefów, Koszary, Sycyna Północna – Barycz, 
Mieczysławów, Strykowice Górne oraz drogi dojazdowe: Jasieniec Kolonia – 
Podborek, Miodne – Linów. 

Wartość zrealizowanych i aktualnie kontynuowanych 
inwestycji przekroczyła niebagatelną kwotę  

69 milionów złotych. Dofinansowania zewnętrzne 
pozyskane w latach 2019 – 2024 wyniosły blisko  

63 miliony złotych (stan na 31.01.2024 r.)
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Pozyskane dotacje pochodzące z Rządowego Funduszu – Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych pozwoliły na przebudowę aż 15 odcinków ulic i dróg. 
Nowy blask zyskały ulice: Długa, Malinowa, Torfowa, Doktora Perzyny, Granicz-
na, Radosna, Cielątki, Bulwar Targowy, Al. Pokoju, Kilińskiego, Lipowa, Akacjowa 
i Jaworowa oraz drogi: w Sycynie Północnej i Paciorkowej Woli Nowej. Kwota 
przeznaczona na realizację w/w zadań wyniosła 14 mln 112 tys. 764 zł, z cze-
go dofinansowanie aż 9 mln 929 tys. 776 zł. 

Inwestycje drogowe samorządu wspierane były także dotacjami od Wojewo-
dy Mazowieckiego z programów: Fundusz Dróg Samorządowych i Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach tych dofinansowań przebudowano ulice: 
Targową, Świętego Jana, Armii Krajowej, 11 Listopada, Batalionów Chłopskich 
i Konopnicką a także wykonano trzy bezpieczne przejścia dla pieszych. Sprzyja-
jąca pogoda pozwoliła na rozpoczęcie przed zimą także gruntownego remontu 
ul. Sportowej. Ponadto w realizacji jest także modernizacja ul. Puławskiej. 

Dzięki otrzymanemu od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Pań-
stwowych (Nadleśnictwa Miodne) dofinansowania wspólnie przebudowaliśmy  
6 odcinków dróg dojazdowych do miejscowości: Józefów, Wacławów, Jasieniec – 
Podborek oraz Karolin. Ponadto w trakcie realizacji jest przebudowa drogi gmin-
nej w miejscowości Podborek. Budżet Nadleśnictwa działania gminy wsparł 
kwotą 1 mln 352 tys. 732 zł.

Samorząd w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy na przestrzeni kaden-
cji wspierał dotacjami inwestycje drogowe Starostwa Powiatowego w Zwoleniu. 
Przy udziale finansowym gminy, który wyniósł blisko 1 mln 300 tys. zł zre-
alizowane zostały przebudowy dróg i ulic m.in.: droga w Strykowicach Błotnych, 
Ługach, Jedlance i Jasieńcu Soleckim oraz ul.: Hubala i Słowackiego. Pomoc dla 
Starostwa popłynęła także do inwestycji budowy chodnika w Mostkach.

Droga w Osinach
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Inwestycje drogowe to nie tylko budowa dróg i chodników ale również procedu-
ry polegające m.in. na przygotowaniu dokumentacji projektowej oraz pracach 
geodezyjnych, a także wykup od mieszkańców nieruchomości na których po-
wstają drogi i chodniki. Kwota jaką gmina przeznaczyła na nabycie nierucho-
mości w latach 2019 - 2023 wynosi ponad 800 tys. zł. 

Kadencję kończymy w oczekiwaniu na weryfikację wniosków złożonych o dofinan-
sowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i moder-
nizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Wnioski te dotyczą przebudowy 
dróg gminnych w Zielonce Starej i Sosnowicy. Gmina planuje także w najbliż-
szym roku wykonać dokumentację projektową przedłużenia ul. Sienkiewicza i ul. 
Północnej (od drogi nr 787), a także przebudować drogi wewnętrzne na osiedlu 
zlokalizowanym przy ul. Wojska Polskiego.

Droga w Jedlance

Droga w Jasieńcu 
Soleckim

Przebudowana  
ul. Słowackiego
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Józefów, Miodne-Linów, Michalin, Podzagajnik – Ostrowy, Melanów, Osiny – Me-
lanów, Mieczysławów, Strykowice Błotne – Mieczysławów, Strykowice Górne, 
Osiny – Pałki, Jasieniec Kolonia, Niwki, Wólka Szelężna, Barycz Kolonia, Jasieniec 
Kolonia – Podborek, Wacławów, Koszary, Ługi, Sycyna – Barycz, Sydół, Jasieniec 
– Podborek, Karolin, Paciorkowa Wola Nowa, Sycyna Północna. W trakcie prac 
jest przebudowa drogi gminnej w miejscowości Podborek.

Zdjęcia wybranych odcinków wyremontowanych dróg  
w miejscowościach oraz dróg dojazdowych do miejscowości 

ukazujące drogę przed i po przebudowie

Zmodernizowane odcinki dróg

Droga dojazdowa 
Jasieniec Kolonia – 

Podborek

Droga Miodne – Linów
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Droga w miejscowości 
Koszary

Droga w miejscowości 
Mieczysławów

Droga w miejscowości 
Podzagajnik – Ostrowy
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Droga w miejscowości 
Strykowice Górne

Droga w miejscowości 
Wacławów

Droga w miejscowości 
Wólka Szelężna
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Ulica Witosa

Ulica Targowa

Witosa, Targowa, Reja, Curie Skłodowskiej, Pogodna, Krakowska Świętego Jana, 
Armii Krajowej, 11 Listopada, Batalionów Chłopskich, Długa, Malinowa, Torfowa, 
Doktora Perzyny, Graniczna, Radosna, Cielątki, Bulwar Targowy, Al. Pokoju, Kiliń-
skiego, Lipowa, Akacjowa, Jaworowa, Konopnicka. W trakcie realizacji są przebu-
dowy ulic: Sportowej i Puławskiej. 

Ulice: Lipowa, Akacjowa i Jaworowa oraz przylegające do nich drogi wewnętrzne 
znajdujące się na osiedlu Piłsudskiego, na którym obowiązuje strefa ograniczo-
nej prędkości do 30 km/h, wykonane zostały w całości z kostki brukowej. Z kost-
ki brukowej wykonano także aleję pieszo-jezdną zlokalizowana za parkingiem 
Kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu. Koszt tego zadania to 
kwota prawie 29 tys. zł.

Zdjęcia wybranych odcinków wyremontowanych ulic  
ukazujące drogę przed i po przebudowie 

Nowe odcinki ulic
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Ulica Batalionów 
Chłopskich

Ulica 11 Listopada

Ulica Reja
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Ulica Bulwar Targowy

Ulica Radosna

Ulica Pogodna
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Ulica Konopnickiej

Ulica Armii Krajowej

Ulica Świętego Jana
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Ulica Graniczna

Ulica Cielątki
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Ulice: Lipowa, Akacjowa i Jaworowa wraz z przylegającymi do nich drogami we-
wnętrznymi wykonane zostały z kostki brukowej. W ramach zadania powstały 
także chodniki oraz oświetlenie.

Nowo powstałe ulice na Osiedlu Piłsudskiego
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Chodnik w ul. 550-lecia

Chodniki powstawały głównie w ramach prowadzonych prac polegających 
na kompleksowej przebudowie dróg, tylko 5 z nich wybudowanych zostało 
odrębnymi zadaniami i były to chodniki powstałe w ulicach: 550-lecia, Plac 
Kochanowskiego, Kilińskiego, Traugutta i Kopernika.

Nowo powstałe chodniki, zatoki postojowe i parkingi

Inwestycje drogowe to nie tylko drogi i ulice ale również budowane chodniki 
oraz zatoki postojowe czy parkingi. W mijającej kadencji samorząd wybudował 
ponad 10 km chodników, które realizowane były w 21 zadaniach oraz wykonał 
6 zadań w których wybudowane zostały zatoki postojowe (zatoki powstały 
w ul.: Targowej, Św. Jana, Armii Krajowej, Kopernika, 11 Listopada, Batalionów 
Chłopskich). 

Chodnik i zatoka postojowa w ul. Kopernika

ul. Kopernika przed 
rozpoczęciem prac

ul. 550-lecia przed 
rozpoczęciem prac
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Chodnik wzdłuż Placu Kochanowskiego

Chodnik przy Placu Kochanowskiego wykonany został z kostki brukowej, 
bazaltowej i płyt granitowych. Wzdłuż remontowanej nawierzchni ustawione 
zostały ławki, kosze na śmieci i stojaki na rowery. Pojawiły się też nowe 
nasadzenia drzew.

Chodnik przed rozpoczęciem 
prac

Chodnik po przebudowie
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Przebudowa ulicy Kilińskiego oraz chodnika

Chodnik  
i ulica przed 

rozpoczęciem 
prac

Chodnik po 
przebudowie

ul. Kilińskiego 
w trakcie 

przebudowy
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Chodniki powstałe wzdłuż przebudowywanych ulic: Targowa, Reja, Świętego 
Jana, Armii Krajowej, 11 Listopada, Batalionów Chłopskich, Graniczna, Radosna, 
Cielątki, Bulwar Targowy, Kilińskiego, Lipowa, Akacjowa, Jaworowa.

Na terenie gminy chodniki powstały w Koszarach i Paciorkowej Woli Nowej. 
W trakcie przygotowań do realizacji są: budowa chodnika oraz ciągu pieszo-
rowerowego z Sycyny do Jasieńca Południowego oraz budowa chodnika 
od miejscowości Annów do Helenówki. Wykonawcą tych inwestycji będzie 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. W planach na ten rok jest też 
budowa chodnika przy ul. Pionkowskiej za którą odpowiedzialny jest samorząd 
Województwa Mazowieckiego. Należy podkreślić, że w/w zadania zostaną 
zrealizowane dzięki zaangażowaniu gminy, która zabiegała o ich wykonanie od 
kilku lat i wykonała niezbędną dokumentację projektową. 

Dzięki pozyskanym przez samorząd środkom finansowym (10 tys. zł) 
z Mazowieckiego Instrumentu aktywizacji Działkowców „Mazowsze 2020” 
został zmodernizowany parking na terenie ROD „BRATEK”. Koszt inwestycji to  
25 tys. zł. Nowy parking powstał także w Jasieńcu Kolonii. Koszt budowy 
w kwocie ponad 43 tys. zł pokryty został ze środków Funduszu Sołeckiego.

Bezpieczne przejścia dla pieszych
W 2022 roku powstały pierwsze w Zwoleniu przejścia dla pieszych 
o podwyższonym standardzie bezpieczeństwa. Przejścia te zlokalizowane 
zostały w ulicach: Sienkiewicza, 11 Listopada oraz Generała Sikorskiego. 

Przejścia wyposażone zostały w lampy solarne, znaki radarowe z wyświetlaczem 
prędkości, punkty podświetlane oraz ostrzegawcze płyty chodnikowe. Inwestycja 
niemal w 100% została sfinansowana ze środków zewnętrznych pochodzących 
od Wojewody Mazowieckiego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Koszt realizacji zadania 
to 247.999,99 zł, z czego 
aż 198.399,99 zł to 
dofinansowanie.

ul. 11 Listopada
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Znak radarowy 
z wyświetlaczem 

prędkości w  
ul. Sienkiewicza

ul. Sienkiewicza

ul. Gen. Sikorskiego
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Samorząd gminy na przestrzeni minionych pięciu lat podejmował szereg 
działań mających na celu rozbudowę i modernizację sieci wodo-kanalizacyjnych. 
Inwestycje te kosztowały ponad 2 mln 300 tys. zł. 

Gmina Zwoleń jest niemal w 100% zwodociągowana. Potrzeba rozbudowy 
istniejących sieci i budowanie nowych wynika wyłącznie z powstawania nowych 
ulic oraz zwiększania się liczby budynków zarówno wzdłuż ulic już istniejących, 
jak i w miejscowościach. 

W latach 2019 – 2023 nowe sieci wodociągowe powstały w Zielonce Nowej oraz 
w następujących ulicach: osiedle bloków przy ul. Wojska Polskiego, Żołnierzy 
Niezłomnych, Batalionów Chłopskich, Piaskowa, Kochanowskiego. 

Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej realizowana była zaś w ulicach: 
Św. Jana, osiedle bloków przy ul. Wojska Polskiego, Żołnierzy Niezłomnych, 
Kościuszki, Targowa, Batalionów Chłopskich, Kochanowskiego, Północna, 
Traugutta, Cmentarna i Partyzantów.

Mijająca kadencja to także walka o usprawnienie pracy oczyszczalni, na którą 
wydatkowana została z własnych środków kwota ok. 1 mln zł. Samorząd 
wspólnie z Zakładem Usług Komunalnych na przestrzeni 2020 – 2023 r. wykonał 
następujące inwestycje: zakup urządzenia WUKO do czyszczenia i udrożniania 
kanalizacji, czyszczenie „multibloku na oczyszczalni”, montaż kierownic osadu 
i poletek osadowych do osuszania osadu, wykonanie 6 dyfuzorów powietrznych, 
montaż 2 zbiorników – geotex tuba, montaż 2 sit pionowych na przepompowniach 
zbiorczych, hermetyzację przepompowni i piaskownika oraz zamontowanie 
filtrów antyodorowych na przepompowniach ścieków.

W październiku 2023 r. gmina otrzymała informację o przyznaniu 8 mln zł. 
dofinansowania na przebudowę miejskiej oczyszczalni ścieków. Dzięki 
środkom pochodzącym z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
wykonanych zostanie wiele zadań. Wśród najważniejszych są: budowa nowych 
budynków wyposażonych w sitopiaskowniki, budowa nowego multibloku 
biologicznego oraz zakup i montaż specjalistycznego sprzętu. Jesteśmy 
przekonani, że działania te poprawią jakość pracy oczyszczalni, a tym samym 
wpłyną na komfort życia mieszkańców gminy.

Gmina, by skrócić proces modernizacji oczyszczalni, mimo otrzymanych 
środków z Polskiego Ładu złożyła kolejny wniosek o dofinansowanie 
budowy i przebudowy oczyszczalni. Wniosek opiewa na kwotę 4 mln zł 
i złożony został do samorządu Województwa Mazowieckiego, który realizuje 
program „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”.

Inwestycje wodno-kanalizacyjne/modernizacja 
i budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej
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Sito pionowe 
zamontowane 

w celu usuwania 
ze ścieków 

elementów stałych 
wpływających na 
procesy gnilne.

Filtry antyodorowe 
zamontowane na 

przepompowniach 
ścieków mają 

za zadanie 
ograniczanie emisji 

nieprzyjemnych 
zapachów 

w przypadku 
rozkładania się 

materii organicznych 
w ściekach.
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Budowa nowych instalacji oświetleniowych (2352mb) i punków oświetleniowych, 
montaże brakujących lamp oraz roboty remontowe punktów sterowania 
oświetlenia ulicznego, a także wymiany oświetlenia na LED kosztowały 
samorząd gminy na przestrzeni kadencji ponad 1 mln 300 tys. zł. Większość 
wykonanych zadań, bo aż 37, finansowanych było ze środków pochodzących 
z Funduszy Sołeckich. 

Gmina ponadto z powodzeniem sięgała także po środki zewnętrzne. Dzięki 
wsparciu z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2022 (10 tys. zł) wykonano budowę oświetlenia w miejscowości Karczówka. 
Ponad 66 tys. zł samorząd pozyskał z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla Klimatu 2022. Otrzymana dotacja 
umożliwiła zrealizowanie zadania wymiany 124 opraw oświetlenia drogowego na 
energooszczędne lampy LED w ulicach: Perzyny, Al. Jana Pawła II i Pionkowskiej. 

Warto podkreślić, że w ramach programu Mazowsze dla Klimatu samorząd złożył 
kolejny wniosek na dofinansowanie wymiany oświetlenia na energooszczędne 
w mieście i w gminie. Kwota zadania na które złożono wniosek wynosi 228 tys. zł.

W 2022 roku samorząd realizował program „Modernizacja oświetlenia”, w ramach 
którego wymieniono oprawy na LED w ul. Kochanowskiego oraz wymieniono 
300 punktów oświetleniowych na energooszczędne w budynku Urzędu 
Miejskiego w Zwoleniu, co przyczyniło się do uzyskania ponad 30% oszczędności 
energetycznych. Zadanie wykonano dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, skąd otrzymano  
100 tys. zł. 

Modernizacja oświetlenia przeprowadzona została także na terenie ROD 
„Bratek”, gdzie zakupiono i zamontowano słupy z lampami solarnymi. Inwestycja 
była możliwa dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Działkowców, w kwocie 10 tys. zł. 

Inwestycje oświetleniowe w miejscowościach: Atalin, Niwki, Filipinów, 
Paciorkowa Wola Nowa, Zielonka Stara, Strykowice Górne, Jedlanka, Sycyna 
Kolonia, Osiny, Koszary, Ługi, Pałki, Szczęście, Sydół, Karczówka, Mostki, 
Ostrowy, Celestynów, Męciszów, Barycz Kolonia, Michalin, Helenówka, Wólka 
Szelężna, Zielonka Nowa. 

Inwestycje oświetleniowe w ulicach: Sienkiewicza, Bogusza, Reja, Wojska 
Polskiego, Malinowa, Perzyny, Al. Jana Pawła II, Pionkowska, Kilińskiego, 
Kochanowskiego, Kościelna.

Budowa nowego oświetlenia ulicznego oraz 
modernizacja i uzupełnienie istniejącego
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Nowe oświetlenie zyskały także ulice: Kopernika, Radosna (oświetlenie 
hybrydowe), Jaworowa, Lipowa, Akacjowa, Targowa, Batalionów Chłopskich 
i 11 Listopada. Wszystko za sprawą prowadzonych kompleksowych inwestycji 
drogowych.

Zmodernizowane oświetlenie w ul. Kościelnej

Nowe oświetlenie wykonano również  
przy pomniku Nieznanego Żołnierza
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Z funduszu sfinansowanych zostało 208 zadań o łącznej wartości 2 mln 619 
tys. 120 zł. Fundusze te przeznaczone zostały głównie na budowę przebudowę 
i utwardzanie dróg, zakup i montaż wiat przystankowych, budowę i doposażenie 
placów zabaw, modernizację istniejących świetlic, zakup i montaż progów 
zwalniających, zakup urządzeń do pielęgnacji terenów zielonych, remont 
zabytków, budowę altan, zakup i zagospodarowanie działek na cele rekreacyjne 
oraz modernizację i uzupełnienie oświetlenia.

Modernizacje placówek oświatowych, budowa boisk 
sportowych, programy edukacyjne

Bardzo ważnymi społecznie inwestycjami zrealizowanymi w gminie na 
przestrzeni lat 2019 – 2023 były zadania w ramach których modernizacji 
i przebudowie poddane zostały placówki oświatowe. To właśnie na ten cel gmina 
wydatkowała kwotę blisko 7 mln 200 tys. zł. Wydatki bieżące samorządu 
na oświatę w minionych 5 latach wyniosły ponad 117 mln zł, z czego aż  
54 mln zł pochodziły z własnych środków. 

Jedną z bardzo ważnych inwestycji zrealizowaną w obecnej kadencji było 
utworzenie oddziału przedszkolnego dla dzieci 3 i 4 letnich. Powstał on 
w Szkole Podstawowej przy ul. Ludowej w Zwoleniu, gdzie wydzielono część 
budynku z osobnym wejściem i przeprowadzono gruntowną przebudowę oraz 
remont. Łącznie realizacja zadania kosztowała 380 tys. zł, a dofinansowanie 
wyniosło 281 tys. 117 zł. i zostało przyznane z Osi Priorytetowej Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 w ramach 
projektu „Maluchy na start!”.

Na podkreślenie zasługują inwestycje prowadzone 
przez Gminę Zwoleń w ramach Funduszu Sołeckiego



26

Oficjalnego 
otwarcia oddziału 

dokonano 
w grudniu 2019 

roku

Sala zabaw i nauki

Pomieszczenie 
szatniowe
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Największą inwestycją tej kadencji związaną z edukacją była 
termomodernizacja budynku szkoły podstawowej przy ul. Ludowej 
w Zwoleniu. Zadanie objęło m.in.: ocieplenie ścian, wykonanie nowej elewacji, 
wymianę części okien i drzwi zewnętrznych, dachu nad częścią magazynu 
gospodarczego, opraw oświetleniowych wewnątrz budynku oraz remont 
łazienek. W zakresie prac ujęto też wymianę instalacji centralnego ogrzewania 
wraz z grzejnikami i kotłami oraz montaż dwóch nowoczesnych pieców 
gazowych po 200 kW każdy. Budynek zyskał także nową instalację odgromową 
oraz panele fotowoltaiczne o mocy około 40 kW. Koszt inwestycji opiewał 
na kwotę 4 mln 200 tys. zł, z czego większość pokryło dofinansowanie 
zewnętrzne, które wyniosło 3 mln 149 tys. 989 zł. Dofinansowanie 
pochodziło z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Budynek szkoły 
przed rozpoczęciem 

prac
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Długo wyczekiwanymi zarówno przez uczniów, jak i nauczycieli inwestycjami były 
budowy boisk wielofunkcyjnych przy szkołach. Nowe obiekty sportowe zyskała 
placówka w Sydole oraz szkoła podstawowa na ul. Ludowej w Zwoleniu. 

Przy szkole w Sydole wybudowano nowoczesne boiska wielofunkcyjne. Jedno 
z nich pełni funkcję pola do piłki ręcznej i mini piłki nożnej oraz pełnowymiarowego 
kortu tenisowego, drugie służy do gry w koszykówkę oraz siatkówkę.

Budynek szkoły po 
termomodernizacji
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W Zwoleniu powstał zaś kompleks sportowy w skład którego weszły: bieżnia 
okrężna, rozbieżnia do skoku w dal, boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę 
ręczną, siatkową i koszykówkę, małe boisko piłkarskie, stół do tenisa i teren do 
gry w badmintona. Łączna wartość tych inwestycji to 2 miliony 346 tys. zł., 
a pozyskane przez samorząd dofinansowanie zewnętrzne wyniosło w sumie 
1 mln 937 tys. zł. i pochodziło z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Boisko sportowe 
przed przebudową 

w Sydole

Nowe boiska
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Boisko sportowe 
przy ul. Ludowej 

przed rozpoczęciem 
prac

Nowoczesny 
kompleks sportowy
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Dbanie o rozwój placówek oświatowych to nie tylko remonty i modernizacje 
obiektów, to również troska o rozwój dzieci i młodzieży m.in. dzięki realizowanym 
projektom i programom edukacyjnym, na które samorząd w minionych pięciu 
latach wydatkował kwotę blisko 1 mln 900 tys. zł. 

Wśród programów pozwalających uczniom i przedszkolakom rozwijać swoje 
pasje i umiejętności oraz niwelować różnice wynikające ze statusu społecznego 
uczniów znalazły się m.in. programy: „Wyprawka szkolna”, „Laboratoria 
przyszłości”, „Aktywna tablica”, „Poznaj Polskę”, „Przedszkolaki uczą się 
kompetencji przyszłości” czy też „Ekologiczny piknik rodzinny”. 

Strzałem w 10 okazało się przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 
„Poznaj Polskę” w ramach którego uczniowie ze szkół: w Zwoleniu, Sycynie, 
Paciorkowej Woli i Baryczy zwiedzali najpiękniejsze zakątki Polski. Łącznie na 
ten cel wydano kwotę 106636,50 zł, przy czym dofinansowanie wyniosło 
80000 zł.

Innowacyjnym projektem, realizowanym po raz pierwszy było przedsięwzięcie 
skierowane dla przedszkolaków w ramach którego poznawały przez zabawę 
podstawowe zasady kodowania oraz programowania. Publiczne Przedszkole 
nr 1 dzięki udziałowi w programie otrzymało specjalistyczny sprzęt: robot 
edukacyjny, photon, ekran interaktywny, gąsienica interaktywna, pociąg 
kodujący i maty edukacyjne do nauki kodowania. Zadanie było realizowane 
w ramach dofinansowania pochodzącego z Fundacji Banku Gospodarstwa 
Krajowego w kwocie 12 tys. 506 zł. 

Ważnym programem dla społeczności Publicznej Szkoły Podstawowej w Zwoleniu 
był realizowany w 2019 roku projekt „Modernizacja istniejącej pracowni 
informatycznej” w ramach którego zmodernizowano pracownię komputerową. 
Zakupiono wówczas 14 sztuk komputerów typu desktop z klawiaturami 
i myszami oraz komputer dla nauczyciela z monitorem, klawiaturą i myszą. 
Ponadto pracownia wzbogaciła się o 15 sztuk słuchawek, 15 sztuk głośników, 
a także 25 krzeseł dla uczniów i krzesło obrotowe dla nauczyciela. Na ścianie 
zawisła nowoczesna interaktywna tablica o szerokości 65 cali.

Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 

73 tys. 207 zł,  
a większość tej 

kwoty, bo aż 47 tys. 
zł. samorząd gminy 
pozyskał z budżetu 

województwa 
mazowieckiego.
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W ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
w trzech placówka wyremontowano i doposażono stołówki szkolne. Wsparcie 
finansowe trafiło do szkół: PSP w Zwoleniu, PSP w Baryczy i PSP w Paciorkowej 
Woli. Łącznie na ten cel przeznaczono kwotę 229780 zł. (dofinansowanie 
wyniosło 183186 zł).

Gmina również cyklicznie przystępuje do „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa” w ramach którego zakupywane są nowości czytelnicze oraz 
sprzęt komputerowy dla szkolnych bibliotek. Z programu skorzystały wszystkie 
placówki. Łącznie pozyskano 31400 zł. 

Zamknięcie placówek oświatowych na wiele tygodni spowodowane pandemią 
COVID-19 wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie 
zamiast w szkolnych ławkach zmuszeni byli do uczestnictwa w zajęciach 
lekcyjnych w swoich domach. Niestety wielu z nich nie posiadało sprzętu, na 
którym mogliby uczestniczyć w lekcjach. Odpowiedzią na zaistniałą sytuację było 
uruchomienie Programów zewnętrznych „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+”.

Podniesienie jakości nauczania poprzez zakup sprzętu i oprogramowania 
mającego służyć uczniom i nauczycielom w zdalnym nauczaniu realizowane 
było także w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów 
do nauczania zdalnego”. W ramach projektu do szkół: PSP w Paciorkowej Woli 
i PSP w Zwoleniu trafił sprzęt wraz ze stosownym oprogramowaniem za 
łączna kwotę 300 tys. zł.

W ramach programów 
dla szkół samorząd 

zakupił 50 sztuk 
laptopów wraz 

z zestawami 
słuchawkowymi 

i oprogramowaniami. 
Wartość 

dofinansowania 
wyniosła 175 tys. 

zł i w 100% pokryła 
wartość projektu.
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Warto również wspomnieć, że jednym z zadań za które odpowiada gmina 
jest także darmowy dowóz dzieci i młodzieży do szkół. Koszt tego zadania 
na przestrzeni minionych pięciu lat wyniósł blisko 1 mln 700 tys. zł. Aby móc 
realizować bezpiecznie to zadanie gmina w 2019 roku kupiła autobus za kwotę 
310 tys. zł. Ponadto w 2023 roku pozyskała kwotę 266 tys. zł z Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia – program „Autobus dla mazowieckich szkół” na 
zakup nowego pojazdu. Gmina dzięki przyznanemu wsparciu kupiła nowy 
autobus marki MERCUS dostosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Koszt autobusu to kwota 464571,00 zł.

Gmina ze środków własnych wspiera również rodziców pracujących, których 
dzieci uczęszczają do Niepublicznego Żłobka „Krasnoludek”. W ciągu 5 lat za 
pobyt dzieci w placówce właścicielowi przekazano ponad 550 tys. zł. W planach 
samorządu na rok 2024 jest opracowanie projektu i rozpoczęcie budowy 
publicznego żłobka, który powstanie na placu obok budynku Publicznego 
Przedszkola Nr 1 w Zwoleniu.
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Budowa i remont budynków użyteczności publicznej
Samorząd gminy Zwoleń w mijającej kadencji wykazał się zdecydowanym 
zaangażowaniem w poprawę jakości życia mieszkańców, realizując szereg 
potrzebnych inwestycji w obszarze infrastruktury kubaturowej, służącej lokalnej 
społeczności. Właśnie w tym zakresie zrealizowano szereg kluczowych projektów, 
w ramach których uruchomiono długo oczekiwany Dzienny Dom Seniora, 
dokonano termomodernizacji Domu Kultury, i budynku administracyjnego 
przy ul. Targowej oraz wyremontowano budynek komunalny i socjalny 
w Linowie. Modernizacji poddano także budynek po byłej zlewni mleka 
w Sycynie. Na realizację tych zadań przeznaczono kwotę ponad 3 mln zł.

Odpowiadając na potrzeby lokalnej społeczności samorząd w pierwszej kolejności 
starał się realizować zadania, które były oczekiwane przez mieszkańców. Właśnie 
dlatego w Zwoleniu powstał Dzienny Dom Senior+. Dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu w kwocie 289070,58 zł pochodzącemu z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z programu „Senior +” przeprowadzono 
gruntowną przebudowę i remont pomieszczeń budynku znajdującego się 
przy ul. Wojska Polskiego 78 w Zwoleniu. W wyniku przeprowadzonych prac 
budowlanych powstała tu przestrzeń ogólnodostępna, miejsce klubowe 
z biblioteczką i prasą, pomieszczenie z aneksem kuchennym i kawiarenką, 
a także gabinet, z którego korzysta wykwalifikowana kadra. Znalazło się tu 
też pomieszczenie do utrzymania i zwiększenia aktywności ruchowej seniorów 
oraz sala wykładowo-edukacyjna, jak również wygodne łazienki i pomieszczenia 
gospodarcze. Całkowity koszt realizacji zadania to 950 tys. zł.

Budynek po byłej 
szkole przed 

rozpoczęciem prac

Budynek Dziennego 
Domu Senior +
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Wnętrze Dziennego 
Domu Senior +/ 

sala dzienna, 
ogólnodostępna

Pomieszczenie 
zwiększające 

aktywność ruchową

Pomieszczenie 
z aneksem 
kuchennym 

i kawiarenką
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W 2021 r. termomodernizacji został poddany budynek przy ul. Targowej – 
obecna siedziba Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Obiekt zyskał 
nowe okna, ocieplenie ścian oraz nową kolorową elewację. Dzięki wykonanej 
termomodernizacji poprawiła się efektywność energetyczna budynku. 
Inwestycja kosztowała gminę 126052,71 zł.

Budynek przed 
rozpoczęciem prac

Siedziba Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa po remoncie
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W 2022 roku zakończyła się kompleksowa termomodernizacja budynku 
zwoleńskiego Domu Kultury. Dziś jest on zdecydowanie piękniejszy i bardziej 
wydajny energetycznie. Obiekt zyskał pompę ciepła i fotowoltaikę, nowe okna, 
drzwi, elewację, izolację, schody wejściowe wraz z barierkami i windę dla osób 
niepełnosprawnych. Zamontowano też instalację odgromową i wymieniono 
oprawy oświetleniowe na LED. Wokół budynku położono opaskę z kostki 
brukowej, a frontową część budynku zdobią piękne przeszklenia. Wartość prac 
to 1 mln 937 tys. 350 zł, a dofinansowanie zewnętrzne z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosło ponad 
904 tys. zł.

Ponadto samorząd gminy przeznaczył blisko 25 tys. zł na remont budynku 
socjalnego i komunalnego w Linowie będącego zarówno świetlicą wiejską, jak 
i lokalem wyborczym. Modernizacji poddano także budynek po byłej zlewni 
mleka w Sycynie. Za kwotę ponad 45 tys. zł wymieniono konstrukcję poszycia 
dachowego, okna, drzwi i częściowo elewację.

Budynek Domu Kultury przed 
modernizacją

Budynek Domu Kultury po 
modernizacji
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Renowacja i odnowa miejsc pamięci
W ramach Funduszy Sołeckich pięciu sołectw: Karolina, Osin, Sydołu, Jasieńca 
Soleckiego i Jasieńca Kolonii w 2019 przeprowadzono prace renowacyjne 
miejsc pamięci w Podborku (ponad 19 tys. zł) i Karolinie (ponad 49 tys. zł.). 

Zakres prac konserwatorskich pomnika pomordowanych w Podborku 
obejmował: położenie tynku szlachetnego na powierzchniach cokołu, 
usunięcie luźnych nawarstwień, oczyszczenie płyty i uczytelnienie napisu oraz 
zamontowanie szklanej płyty o grubości 10 mm odpowiadającej wymiarom 
cokołu.

Pomnik w Podborku 
przed rozpoczęciem prac 

konserwatorskich

Pomnik w Podborku po 
zakończeniu prac
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Zadanie w Karolinie polegało na renowacji pomnika, głazów, postumentu, 
płyty z orłem oraz najbliższego otoczenia, czyli chodnika i ogrodzenia. 
Wykonano także prace wokół mogiły, w tym renowację mogiły zbiorowej i jej 
obramowania, muru z piaskowca, czapki, tablic pamiątkowych, podmurówki, 
krzyży betonowych oraz krzyża drewnianego, figury Maryi, postumentu, tablicy 
i masztu. Zmodernizowano też ogrodzenie, furtę, łuki stalowe i ławki oraz 
uporządkowano zieleń wokół mogiły.

Mogiła i pomnik w Karolinie przed rozpoczęciem realizacji 
zadania oraz po modernizacji
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Miejsce pamięci/głaz w Karolinie przed rozpoczęciem prac  
i po ich zakończeniu
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W ramach przebudowy chodnika przy Placu Kochanowskiego w 2021 r. wykonane 
zostało oświetlenie LED Ściany Straceń, które jest wyposażone w różne 
barwy zmieniające się w zależności od okoliczności i święta. Dało to możliwość 
wykonania na pomniku np. iluminacji godła i flagi Polski. Ponadto w 2022 r. 
w ramach projektu „Pod biało-czerwoną” sfinansowano ze środków budżetu 
państwa zakup masztu i flagi, który umiejscowiony został właśnie w obrębie 
pomnika. 

Dzięki dobrej współpracy samorządu gminy Zwoleń z Instytutem Pamięci 
Narodowej w 2022 r. renowacji poddano 40 mogił z krzyżami upamiętniających 
ofiary II wojny światowej. Mogiły zlokalizowane są na cmentarzu rzymsko-
katolickim w Zwoleniu.

W 2023 r. decyzją Rady Miejskiej w Zwoleniu w parku przy Placu Kochanowskiego 
wzniesiono pomnik – kamień upamiętniający pobyt Dionizego Czachowskiego 
w Zwoleniu. Budowa pomnika została sfinansowana z środków własnych 
i kosztowała gminę 12 tys. zł.

W 2023 roku w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków parafii 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu oraz parafii w Jasieńcu Soleckim 
za pośrednictwem gminy przyznano kwotę 1 mln 566 tys. zł. Z czego kwota 
490 tys. zł przeznaczona zostanie na prace konserwatorskie i restauratorskie 
zabytkowego muru ceglanego okalającego teren wokół kościoła parafialnego 
w Zwoleniu zaś ponad 1 mln zł na wymianę tynków dolnej partii murów 
zabytkowego kościoła w Jasieńcu.
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Rozwój infrastruktury sportowej
Obecna kadencja samorządu to spektakularna transformacja Zwolenia, który 
stał się symbolem nowoczesnych inwestycji sportowych na niespotykaną 
dotąd skalę w regionie. Na modernizacje i budowę obiektów sportowych 
przeznaczono blisko 7 mln 500 tys. zł. w tym pozyskano ponad 6 mln 300 
tys. zł dofinansowań zewnętrznych. Mieszkańcy zyskali m.in. piękną perełkę 
lokalnego sportu - stadion miejski w Zwoleniu. 

W 2019 roku podniesiono funkcjonalność boiska zlokalizowanego przy  
ul. Sportowej w Zwoleniu. Obiekt zyskał nie tylko nowe ogrodzenie, ale też trzy 
wiaty stadionowe, bramki, piłkochwyty i oświetlenie. Koszt realizacji inwestycji 
wyniósł 132 tys. 993 zł. Pozyskane na ten cel dofinansowanie zewnętrzne 
w kwocie 95 tys. 250 zł, które pochodziło z budżetu województwa 
mazowieckiego.

Zdjęcie boiska przy 
ul. Sportowej przed 
realizacją zadania

Boisko przy ul. 
Sportowej po 
modernizacji
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Kolejny obiekt sportowy powstał w Jasieńcu Soleckim, gdzie wybudowano 
dwa boiska: jedno do gry w piłkę plażową, drugie do gry w piłkę nożną. Zadanie 
zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej. Koszt inwestycji 
to 329 tys. 700 zł, a finansowa pomoc zewnętrzna pozyskana przy wsparciu 
Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia Dziedzictwo i Rozwój wyniosła 
209 tys. 788 zł. Środki zostały przyznane z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

Boisko 
w Jasieńcu 

do piłki 
nożnej przed 
rozpoczęciem 

prac

Boisko 
do piłki 

nożnej po 
zakończeniu 

prac
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Inwestycją, która szczególnie ucieszyła mieszkańców gminy było uruchomienie 
w 2023 roku sztucznego lodowiska wraz z wypożyczalnią łyżew, które rozkładane 
jest na boisku kompleksu sportowo-rekreacyjnego Orlik. Realizacja inwestycji 
kosztowała 871 tys. 947 zł., przy czym na ten cel otrzymano dofinansowanie 
zewnętrzne w kwocie 280 tys. zł. Dotacja pochodziła z „Mazowsza dla sportu 
2022”. 

Mecz 
otwarcia 

boiska 
w Jasieńcu
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Jedną z sztandarowych inwestycji kadencji była przebudowa stadionu 
miejskiego. Po okresie prac budowlanych obiekt zyskał nowy standard i stał się 
nową dumą miasta. Przebudowa kosztowała 5 mln 874 tys. 517 zł, przy czym 
dofinansowania zewnętrzne, które gmina pozyskała z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej pokryły niemal 
całość tej kwoty, bo aż 97% wartości inwestycji i wyniosły 5 mln 652 tys. 645 zł. 

W ramach inwestycji powstało pełnowymiarowe boisko piłkarskie. Wokół 
którego wybudowano sześciotorową bieżnię okrężną, a w pobliżu ośmiotorową 
bieżnię prostą z nawierzchnią poliuretanową. Wykonane zostało również nowe 
boisko treningowe o wymiarach z nawierzchnią trawiastą. Ponadto obiekt został 
wyposażony w liczne urządzenia sportowe, takie jak: rzutnia do pchnięcia kulą, 
skocznia do skoku w dal i trójskoku, skocznia do skoku wzwyż i rzutnia do rzutu 
oszczepem oraz rów z wodą jako przeszkoda na bieżni. Boiska mają nowoczesne 
systemy nawadniania i drenażu oraz sztuczne oświetlenie. 

Ponadto wybudowano nowy budynek socjalny w którym znajdują się: szatnie dla 
zawodników i sędziów, sala szkoleniowa, dwie łazienki, prysznice, sauna sucha 
dla dziesięciu osób, pralnia, dwa magazyny i kotłownia gazowa.

Oficjalnego otwarcia lodowiska 
dokonano w styczniu 2023 r.
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Zdjęcia obiektu przed przebudową

Budynek klubowy 
przed rozpoczęciem 

prac

Płyta boiska przed 
modernizacją
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Zdjęcia obiektu - stadionu miejskiego po przebudowie
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Rekreacja i turystyka
40 inwestycji za kwotę ponad 1 mln zł polegających w głównej mierze na  
budowie i doposażeniu placów zabaw, siłowni plenerowych oraz 
zagospodarowaniu terenów z przeznaczeniem na budowę miejsc do rekreacji 
zrealizowano na ternie gminy w latach 2019 – 2023. 

Środki na realizacje tych zadań w większości pochodziły z Funduszów Sołeckich 
oraz budżetu gminy Zwoleń. Wsparciem działań samorządu były również 
programy z budżetu Mazowsza „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw” 
oraz „Mazowsze dla sołectw” w ramach których na w/w cele otrzymaliśmy  
130 tys. zł. Dzięki tym projektom, gmina odmieniła swoje oblicze, stając się 
przyjazna dla wszystkich grup społecznych. 

Jak widać samorząd kładzie mocny nacisk na rozwój infrastruktury w sołectwach, 
nie tylko po to, by zaspokajać potrzeby lokalnych społeczności ale przede 
wszystkim aby wyrównywać różnice w tym zakresie pomiędzy wioskami, 
a miastem. Równolegle z rozwojem infrastruktury rekreacyjnej na terenach 
wiejskich realizowano także zadania w mieście, które łącznie można wycenić na 
kwotę ponad 14 mln 500 tys. zł. 

I tak w 2019 roku rozbudowano i doposażono kompleks sportowy „Orlik”, 
gdzie stanęły między innymi innowacyjne zestawy do ćwiczeń dla osób 
niepełnosprawnych: krzesło, przyciskacz nóg i koła Tai Chi. Nowe urządzenia 
zyskał także plac zabaw oraz siłownia plenerowa. 

Samorząd na ten cel pozyskał dofinansowanie zewnętrzne w wysokości  
79 tys. 802 zł. z UE poprzez Stowarzyszenie „Dziedzictwo i Rozwój” w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 działanie 19.2 
(LEADER). Kolejne prace oraz doposażenie Orlika prowadzono w 2021 r.

Zestaw do 
ćwiczeń dla osób 

niepełnosprawnych
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Ponadto w 2021 r. nad zalewem wybudowano z kolorowego asfaltu ciąg 
sportowo-rekreacyjny z siłownią plenerową, ławkami i energooszczędnym 
oświetleniem. Budowa mini ścieżki kosztowała 430 tys. 443 zł, z czego część 
tej kwoty pokryło dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze 2021”. Wsparcie wyniosło 120 tys. zł.

Zestaw treningowy 
„Baza”

Ścieżka nad zalewem 
przed rozpoczęciem 

prac
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Ścieżka sportowo – rekreacyjna nad zalewem

Największą inwestycją z obszaru rekreacji w tej kadencji jest modernizacja 
zwoleńskiego zalewu, wraz z budową pierwszej w regionie, innowacyjnej ścieżki 
dydaktyczno-ekologicznej biegnącej wzdłuż rzeki Zwoleńki z altaną i licznymi 
miejscami do wypoczynku i rekreacji. Ścieżka jest już gotowa. Teraz czas na 
zalew, który niedługo zaskoczy wszystkich swoim nowym wyglądem i atrakcjami: 
parkiem linowym, parkiem wodnym, nowoczesnymi domkami letniskowymi, 
miejscami dla kamperów, czy strefą relaksu z leżakami i hamakami. W pobliskim 
parku leśnym powstaną zaś piękne alejki z ławkami.

Łączna wartość prac budowlanych obejmujących budowę ścieżki 
i zagospodarowania terenu nad zalewem wyniesie blisko 14 mln zł, 
a dofinansowanie zewnętrzne dla tej inwestycji to aż 13,5 mln zł. Środki 
zewnętrzne pochodzą z dwóch źródeł: Rządowego Funduszu Polski Ład 
(9,5 mln zł) oraz z budżetu Mazowsza „Instrument Wsparcia Zadań Ważnych 
dla Równomiernego Rozwoju” (4 mln zł). Prace budowlane zakończą się 
w październiku 2024 roku.
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Zdjęcia I etapu budowy ścieżki dydaktyczno-ekologicznej 
biegnącej wzdłuż rzeki Zwoleńki
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Miejsca spotkań i integracji społecznej
Tworzenie miejsc integracji, gdzie mieszkańcy mogą się spotykać, wspólnie 
działać, uczyć i bawić, jest kluczowe nie tylko dla rozwoju Małych Ojczyzn ale 
także dla budowania silnych społeczności. W mijającej kadencji samorząd 
wydatkował kwotę ponad 1 mln 200 tys. zł na budowę altan pełniących 
funkcję miejsc spotkań oraz modernizacje i przebudowę świetlic wiejskich. 
Inwestycje te w większości realizowane były za sprawą działającego prężnie 
Funduszu Sołeckiego. Inwestycje te, ze względu na dość duże koszty realizowane 
były etapami. 

W 2021 roku oddano do użytku mieszkańcom drewnianą altanę z miejscami do 
grillowania przy Kompleksie Sportowym „Orlik” w Zwoleniu. Tuż obok altany 
powstała stacja do samodzielnego serwisowania rowerów. Łączny koszt 
zadania wyniósł 114 tys. 385 zł, a dofinansowanie unijne 72 tysiące 783 zł. 
Środki zostały przyznane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.
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Piękną altaną poszczycić mogą się również mieszkańcy Osin. Samorząd na 
realizację ich marzenia o stworzeniu miejsca spotkań pozyskał wsparcie 
finansowe w kwocie 30 tys. zł z Fundacji BGK. Otrzymana dotacja pokryła 
w 100% koszty budowy altany oraz niezbędnego wyposażenia oraz 
betonowego grilla.

Altana w Osinach
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Podobne inwestycje wykonane zostały również w Koszarach i Zielonce Starej. 
Drewniane altany powstałe w w/w miejscowościach sfinansowane zostały ze 
środków Funduszu Sołeckiego.

Altana w Koszarach

Altana w Zielonce Starej
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W ramach innych zadań wykonywanych przez gminę przeprowadzono szereg 
prac modernizacyjnych przy budynkach i w budynkach świetlic wiejskich. 
Działania samorządu wspierane były nie tylko Funduszem Sołeckim ale również 
dofinansowaniem pochodzącym z programów: Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw (świetlice w Zielonce Starej i w Atalinie) i Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 2023 (świetlica w Atalinie). 

Na przestrzeni kadencji prace prowadzone były w świetlicach znajdujących 
się w następujących miejscowościach: Zielonka Nowa, Zielonka Stara, Barycz, 
Jedlanka, Strykowice Podleśne, Mieczysławów, Sycyna i Atalin. 

Jedną z ostatnich inwestycji tej kadencji było ukończenie wieloetapowego zadnia 
budowy Centrum Integracji w Atalinie. W efekcie końcowym prowadzonych od 
2021 roku robót powstał jednokondygnacyjny obiekt, który nie tylko zachwyca 
nowoczesnością, ale jest także idealnie dopasowany do potrzeb mieszkańców 
Atalina. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł 605 tys. 42 zł.

Zdjęcie budynku w którym 
powstało Centrum Integracji 

przed rozpoczęciem prac
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Nowo powstałe Centrum Integracji w Atalinie 
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Zdrowie i bezpieczeństwo
Gminie Zwoleń nie jest obca troska o zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców, dlatego też  współfinansowała  zakup  sprzętu  w  kwocie  
80 tys. zł dla zwoleńskiej przychodni i szpitala, zakup samochodów dla 
Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu (40 tys. zł) oraz zakup sprzętu  
 specjalistycznego i samochodów dla jednostek OSP i Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zwoleniu. 

Samorząd na rzecz szpitala, przychodni i pogotowia współfinansował zakup 
m.in.: aparatu do badania pola widzenia, urządzenia do wykonywania testu 
wysiłkowego, defibrylatora i respiratora.
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Dzięki środkom pochodzącym z budżetu gminy, Funduszy Sołeckich oraz dotacjom 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie przeprowadzono szereg prac remontowych w remizach 
OSP, podnosząc tym samym gotowość bojową jednostek. Łącznie wydatkowano 
kwotę blisko 1 mln 200 tys. zł. Ponadto samorząd na szerokorozumiane 
utrzymanie gotowości bojowej (w tym wynagrodzenia strażaków ochotników za 
udział w akcjach) przeznaczył ok. 1 mln 500 tys. zł.

Prace modernizacyjne polegające na przebudowie i rozbudowie, a także 
na dostosowaniu budynków remiz do niezbędnych wymogów prowadzono 
w trakcie kadencji w następujących miejscowościach: Zielonka Nowa, Sycyna, 
Jasieniec Solecki oraz Zwoleń. Budynki w których znajdują się remizy stały 
się nie tylko funkcjonalne ale również oszczędne. Dzięki przeprowadzonym 
termomodernizacjom są tańsze w utrzymaniu. Na podkreślenie zasługuje 
inwestycja w ramach której remiza OSP w Jasieńcu Soleckim zyskała instalację 
fotowoltaiczną. Zadanie niemal w 100% zostało sfinansowane ze środków 
WFOŚiGW w Warszawie i wyniosło niemal 23 tys. zł.

Liczne programy wsparcia dedykowane OSP pomagają gminie 
w doposażeniu jednostek w niezbędny sprzęt oraz w środki ochrony 

osobistej.
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Budynek remizy OSP w Zielonce Nowej przed modernizacją 
i po modernizacji

Blisko 200 tys. zł przeznaczono na modernizację budynku remizy w Zielonce 
Nowej, gdzie w ramach realizowanej w trzech etapach inwestycji wykonano 
szereg prac m.in.: zabudowę wnęki, nowe łazienki, wymieniono okna i drzwi, 
wylano nową posadzkę i wydzielono pomieszczenie na zbiornik z olejem 
opałowym. Powstała także kotłownia, ocieplono ściany, uszczelniono dach 
i wykonano elewację zewnętrzną.
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Wiele prac remontowych wykonano również w budynku OSP w Zwoleniu. 
Dzięki wsparciu pochodzącym z budżetu gminy i z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckie Strażnice OSP” obiekt zyskał nie tylko 
nową elewację ale również bramy garażowe. Prace prowadzono etapowo.

Nowymi samochodami strażackimi mogą poszczycić się: jednostka OSP ze 
Zwolenia a także Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zwoleniu, 
na rzecz której na zakup samochodów gmina przekazała 62 tys. zł.

Budynek OSP Zwoleń po remoncie
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Wkrótce nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy z pełnym wyposażeniem 
do usuwania skutków zagrożeń wywołanych przez zmiany klimatyczne 
trafi także do OSP w Zielonce Nowej. Koszt samochodu opiewa na kwotę  
1 mln 300 tys. zł z czego aż 1 mln 105 tys. zł będzie pochodziło z Unii  
Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza. Stosowna 
umowa na dofinansowanie zakupu została już podpisana.
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Oprócz wsparcia finansowego jednostek OSP i KPPSP, szpitala i przychodni 
samorząd aktywnie współpracuje z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Radomiu oraz propaguje zwalczanie chorób nowotworowych 
piersi poprzez współorganizowanie przesiewowych badań profilaktycznych 
w mobilnych pracowniach (mammobusach). Gmina wspiera też statutowe 
działania zwoleńskiego oddziału diabetyków. Ponadto samorząd aktywnie 
włącza się w akcje charytatywne na rzecz osób potrzebujących, w tym chorych 
dzieci.

Jedną z form 
pomocy chorym 

dzieciom jest 
zbiórka korków.
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O tym, jak ważne okazały się zadania samorządu w kwestii zapewnienia 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przekonaliśmy się w obliczu pandemii 
koronawirusa. Samorząd wówczas w trosce o mieszkańców rozpoczął akcję 
szycia maseczek, w którą włączyło się wielu mieszkańców. Dzięki wspólnej pracy 
maseczki zostały dostarczone do każdego domu, szpitala i przychodni.

W trakcie trwania pandemii w celu zapewnienia bezpieczeństwa obsługi 
mieszkańców w urzędzie zakupiono lady, bariery ochronne i utworzono punkt 
obsługi interesantów. Ponadto samorząd zakupił także zwoleńskiemu pogotowiu 
pralkę i automatyczną suszarkę do ubrań. Udzielił też wsparcia w wysokości  
20 tysięcy złotych publicznej zbiórce pieniędzy na rzecz zakupu sprzętu 
ratującego życie (defibrylatora) dla zwoleńskiego pogotowia ratunkowego oraz 
szpitala. 

Samorząd w trosce o mieszkańców niepełnosprawnych zrealizował projekt 
„Poprawa dostępności w gminie Zwoleń”. Na jego realizację gmina otrzymała 
grant w wysokości blisko 92 tys. zł. Zadanie to było finansowane w 100% przez 
PEFRON. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia m.in. wyposażono Urząd Miejski oraz 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Dzienny Dom Seniora + w pętle indukcyjne 
wspomagające proces słyszenia osób niedosłyszących. Kolejnym elementem 
zwiększającym dostępność obiektów było zapewnienie informacji na temat 
rozkładu pomieszczeń w budynkach poprzez montaż systemu znaczników 

W akcję szycia maseczek włączyli się 
również pracownicy Urzędu Miejskiego.
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informacyjno - nawigacyjnych wspomagających głosowo poruszanie się 
osób niewidomych. Ponadto pomieszczenia urzędu zostały oznakowane 
kontrastowym pismem wypukłym dla osób słabo widzących oraz napisami 
w języku Braille’a dla osób niewidomych. Wykonano także kontrastowe 
i fakturowe oznakowania powierzchni oraz przygotowano miejsca parkingowe 
dla osób niepełnosprawnych. 

Poprawa dostępności to nie tylko wprowadzone udogodnienia w budynkach 
to również dostosowanie stron internetowych oraz BIP-u do standardów 
i wymagań WCAG 2.1. Z pomocą gminie w realizacji tego zadania przyszedł 
projekt „Cyfrowa Gmina” który wykonano w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020. Ponadto otrzymane dofinansowanie 
w kwocie ponad 450 tys. zł przeznaczone zostało na wsparcie gminy w zakresie 
realizacji usług publicznych, zwiększenie cyberbezpieczeństwa, modernizację 
wewnętrznej sieci LAN urzędu w celu poprawy bezpieczeństwa danych oraz 
zakup sprzętu informatycznego i doposażenie serwerowni. 

Gmina nadal będzie prowadziła szereg działań mających na celu zabezpieczenie 
systemów przed atakami zewnętrznymi oraz zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa zarówno użytkowanych programów, jak i przetwarzanych danych 
dzięki przyznanemu dofinansowaniu w kwocie 850 tys. zł pochodzącemu 
z programu Cyberbezpieczny Samorząd.

Mieszkańcy zaangażowani w akcję szycia 
maseczek.
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Troska o środowisko i zwierzęta
Samorząd od lat wspólnie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej realizuje program „Usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest”. W 2020 roku dzięki dotacji z Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Ochrony Powietrza przeprowadzona została inwentaryzacja źródeł 
ciepła. 

W obliczu rosnących problemów związanych z jakością powietrza gmina 
wyposażyła się w odpowiedni sprzęt do pobierania próbek popiołu. Dzięki 
czemu możliwe jest monitorowanie, czy mieszkańcy nie palą szkodliwych, 
zakazanych materiałów w swoich urządzeniach grzewczych. 

W Urzędzie Miejskim znajduje się również punkt konsultacyjny programu 
„Czyste Powietrze”, w którym mieszkańcy mogą uzyskać wsparcie w zakresie 
programu a także informacje o dostępnych dotacjach. 

Kolejnym krokiem w kierunku czystego powietrza było 
zainstalowanie w 2023 roku Ekosłupka na terenie 
Orlika w Zwoleniu. To nowoczesne urządzenie 
nieustanie monitoruje jakość powietrza, a mieszkańcy 
mogą w każdej chwili sprawdzić aktualne wyniki. 
Informacje dostępne są zarówno na Ekosłupku, jak i na 
interaktywnej tablicy w Urzędzie Miejskim w Zwoleniu 
oraz dostępne są pod adresem: https://ekoslupek.pl/
mapa/ 

Samorząd wychodząc naprzeciw rolnikom mającym 
problem z utylizacją odpadów pochodzącym 
z produkcji rolniczej przystąpił do programu 
„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej”, który finansowany był przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

W celu ograniczenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery podczas 
produkcji energii elektrycznej oraz w trosce o niższe koszty utrzymania samorząd 
zlecił opracowanie dokumentacji projektowej dla instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Urzędu Miejskiego. Projekt został dofinansowany ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego. 

Przez cały okres mijającej kadencji systematycznie prowadzono akcję sadzenia 
młodych drzewek. Nowe nasadzenia uzupełniły miejsca, gdzie stare drzewa 
zostały z różnych powodów wycięte, ale nie tylko – drzewka sadzono również 
w miejscach w których do tej pory ich nie było, np. na placu targowym. Gmina 
w 2019 roku w ramach ogólnopolskiej akcji „Bijemy Zielony Rekord Polski” 
posadziła 95 sztuk sadzonek drzew. W akcję zaangażowały się wówczas 
miejscowe placówki oświatowe. Łącznie od 2019 roku posadzono ponad 700 
sztuk sadzonek.
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Akcja „Bijemy Zielony Rekord Polski”

W akcję 
zaangażowali się 

uczniowie PSP 
w Zwoleniu

Drzewka sadziły 
również przedszkolaki 

z Niepublicznego 
Przedszkola „Słoneczko”

W akcję włączyli 
się też radni Rady 

Miejskiej w Zwoleniu
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Gmina mocno stawia na zapewnienie bezdomnym zwierzętom godnych 
warunków życia. Zwierzęta odłowione na naszym terenie trafiają do schroniska 
w Mąkosach Nowych. W tej kadencji schronisko otrzymało za odłowione 176 
psów i zapewnienie im opieki kwotę ponad 300 tys. zł. W celu ograniczenia ilości 
bezdomnych zwierząt samorząd każdego roku w budżecie wydziela środki na 
walkę z bezdomnością. Finansuje zabiegi kastracji i sterylizacji, co jest kluczowym 
elementem w zapobieganiu niekontrolowanemu rozmnażaniu psów i kotów. 

Tylko w 2023 roku przeznaczono na ten cel ponad 65 tys. zł. Warto dodać, że 
14 tys. 804 zł pochodziło z budżetu województwa mazowieckiego z programu 
„Mazowsze dla zwierząt”. Zabiegom ograniczającym niekontrolowane 
rozmnażanie poddano 250 zwierzaków, a dodatkowo 117 zostało zaczipowanych. 
Łącznie w latach 2019 – 2023 na kastrację i sterylizację wydatkowano kwotę 
ponad 200 tys. zł.

Samorząd troszcząc się o zwierzęta przebywające w schronisku czynnie 
angażuje się w organizację zbiórek karmy.
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Klub MKS Zwolenianka w 2023 roku rozpoczął obchody 100-lecia istnienia

Sport i stowarzyszenia
Sport jest niewątpliwie jedną z tych dziedzin życia społeczności lokalnej, 
która potrzebuje wparcia. Samorząd Gminy Zwoleń dostrzega potrzeby 
działających stowarzyszeń i od lat wspomaga je finansowo, rzeczowo 
i logistycznie (bezpłatny transport). Stowarzyszenia ponadto korzystają 
bezpłatnie z istniejącej w gminie bazy sportowej: stadionu, boisk piłkarskich, 
zespołu boisk przy Orliku, boisk szkolnych oraz w większości z sal sportowych 
w szkołach. 

Na terenie naszej gminy działają: 100 letni Miejski Klub Sportowy Zwolenianka, 
Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy Orlęta, Klub Sportowy Orlęta(w ramach 
którego działa pierwszoligowa drużyna Enea Orlęta Zwoleń), Młodzieżowy 
Parafialny Klub Sportowy Zwoleń oraz Zwoleńskie Stowarzyszenie Tenisowe.

Stowarzyszenia te w latach 2019 – 2023 z budżetu gminy na realizację zadań 
statutowych otrzymały kwotę 2 mln 123 tys. zł. Zaś w 2024 roku zaplanowano 
dla nich kwotę 600 tys. zł.

Ponadto gmina na organizację wydarzeń sportowych realizowanych wspólnie 
ze stowarzyszeniami oraz na koszty utrzymania Orlika wydatkowała w mijającej 
kadencji kwotę ponad 687 tys. zł.
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Drużyna Enea Orlęta 
Zwoleń

Drużyna Zwolenianki
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Drużyna UMKS Orlęta 
Zwoleń

Zwoleńskie Stowarzyszenie 
Tenisowe



74

Zadaniem gminy jest także przekazywanie dotacji na działalność statutową 
podległym jednostkom kultury. W latach 2019 – 2023 jednostki otrzymały 
ponad 11 mln zł. (Dom Kultury, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna oraz 
Muzeum Regionalne.)

Nagrody i wyróżnienia
Największe w historii gminy inwestycje z zakresu sportu i rekreacji oraz 
rekordowe dofinansowania na realizację zadań w tym obszarze spowodowały, 
że gmina Zwoleń znajduje się w czołówce samorządów stawiających na 
rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Działania samorządu dostrzegła 
i nagrodziła Kapituła Konkursu Gospodarczego Echa Dnia przyznając gminie 
tytuł Superlidera Regionu w zakresie sportu i rekreacji. 

Ta sama kapituła w 2020 roku odznaczyła gminę tytułem „Lidera Regionu 
2020” w kategorii zdrowie. Tytuł lidera przyznano wówczas za utworzenie 
Dziennego Domu Senior+ oraz za szereg działań prozdrowotnych wykonywanych 
w czasie pandemii COVID-19. 

Działania gminy na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego dwukrotnie 
zostały nagrodzone przez Ośrodek Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej  
im. Jerzego Regulskiego. W konkursie Ranking Gmin Województwa 
Mazowieckiego otrzymaliśmy I miejsce w kategorii Lider Powiatowy 2022 
i 2023.

Gmina finansowo wspiera także stowarzyszenia i instytucje kulturalne, 
zespoły folklorystyczne, Koła Gospodyń Wiejskich, Uniwersytet Trzeciego 
Wieku a także prężnie działającą Młodzieżową Orkiestrę Dętą Miasta 
Zwolenia, która swoimi osiągnięciami promuje Gminę Zwoleń nie tylko w Polsce 
ale również w innych krajach.
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Lider Regionu w kategorii zdrowie
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Superlider Regionu w zakresie sportu i rekreacji



77

Lider Powiatowy w Rankingu Gmin Województwa 
Mazowieckiego
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Wyjątkowe wydarzenia 

Rozpoczęcie kadencji – przekazanie symbolicznego  
klucza do miasta
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Wizyta Prezydenta Andrzeja Dudy w Zwoleniu
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Wizyta Premiera Mateusza Morawieckiego

Obchody Narodzin Miasta



82



83



84

Koncerty Galowe Imienin Pana Jana
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Jubileusz 100 – lecia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Sycynie
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Nadanie sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zwoleniu
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Zloty motoryzacyjne

Powołanie komitetu obchodów 600-lecia miasta
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Piknik wojskowy
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Radni Rady Miejskiej w Zwoleniu VIII kadencji

Sołtysi obecnej kadencji




